РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2019 г.                                                                                           №   38/1-пг
с. Азей

Об утверждении Плана
основных мероприятий
по обеспечению безопасности
людей на водных объектах
Азейского сельского поселения
в осенне-зимний период 2019-2020 г.г.

        Руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона             № 131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», Уставом Азейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Азейского сельского поселения в осенне-зимний период 2019-2020 г.г. (Приложение № 1).
2. Ответственным за исполнение данного постановления назначить специалиста администрации Азейского сельского поселения – Лисунову А.О.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Азейский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Азейского
сельского поселения                                                                     Т.Г. Кириллова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Азейского сельского поселения
от 01.11.2019 г. № 38/1-пг

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению безопасности людей
 на водных объектах Азейского сельского поселения
 на осенне-зимний период 2019-2020 г.г.

	№п/п
	Наименование
	Сроки
	Ответственный

	1
	Организовать проведение разъяснительно-профилактической работы с работниками учреждений, предприятий и организаций поселения по правилам безопасного поведения людей на воде и на льду в осенне-зимний период
	в течении всего периода
	Глава Азейского сельского поселения Т.Г. Кириллова

	2
	Провести разъяснительную работу по безопасности детей на водных объектах в осенне-зимний период, в семьях, имеющих несовершеннолетних детей (вручение листовок и памяток под подпись в «Журнале регистрации инструктажа по безопасности людей на водных объектах для жителей Азейского сельского поселения»)
	с 15-30 ноября
2019 г.
	Специалист администрации Азейского сельского поселения
А.О. Лисунова

	3
	Провести сход граждан по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	до 01.12.2019 г.
	Глава Азейского сельского поселения Т.Г. Кириллова

	4
	Провести с учащимися в МОУ «Азейская СОШ», разъяснительные беседы о порядке безопасного пребывания на водоемах в осенне-зимний период, правильному оказанию первой помощи пострадавшим.
	с 15-30 ноября
2019 г.
	Специалист администрации Азейского сельского поселения
А.О. Лисунова
МОУ «Азейская СОШ»

	5
	Разместить в учреждении МОУ «Азейская СОШ», в местах массового пребывания людей памятки по безопасному проведению на льду в зимний период
	с 15-30 ноября
2019 г.
	Специалист администрации Азейского сельского поселения
А.О. Лисунова

[bookmark: _GoBack]

	6
	Организовать информирование населения о мерах безопасности на водных объектах в осенне-зимний период через официальный сайт администрации Азейского сельского поселения
	до 30.11.2019 г.
	Специалист администрации Азейского сельского поселения
А.О. Лисунова

	7
	Уставить информационные знаки: «Переход (переезд) по льду запрещен!» «Осторожно, тонкий лед!»
	По мере замерзания водоемов
	Администрация Азейского сельского поселения